
 

(単位：千円)
科　　　　目 当年度(A) 前年度(B) 増  減(A-B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(１)経常収益
　　　　基本財産運用益 1,617 1,412 205
　　　　特定資産運用益 11 7 4
　　　　事業収益 907,060 911,357 △ 4,297
　　　　　試験事業収益 640,883 629,424 11,459
　　　　　免許登録事業収益 140,693 147,224 △ 6,531
　　　　　指定講習事業収益 125,484 134,709 △ 9,225
　　　　雑収益 1,936 2,099 △ 163
　　　　経常収益計 910,624 914,875 △ 4,251
　(２)経常費用
　　　　事業費 933,833 945,795 △ 11,962
　　　　　役員報酬 11,474 11,824 △ 350
　　　　　給料手当 352,679 376,525 △ 23,846
　　　　　臨時雇賃金 21,214 20,871 343
　　　　　役員退職手当引当金繰入額 0 960 △ 960
　　　　　退職給付費用 12,404 15,641 △ 3,237
　　　　　役員退職慰労金 949 0 949
　　　　　退職金 4,366 1,520 2,846
　　　　　賞与引当金繰入額 8,312 8,000 312
　　　　　福利厚生費 6,225 4,561 1,664
　　　　　旅費交通費 56,859 71,993 △ 15,134
　　　　　会議費 3,333 3,866 △ 533
　　　　　通信運搬費 72,248 68,724 3,524
　　　　　減価償却費 47,849 45,327 2,522
　　　　　消耗什器備品費 1,207 900 307
　　　　　消耗品費 35,348 31,271 4,077
　　　　　印刷製本費 36,741 29,306 7,435
　　　　　光熱水料 2,514 3,208 △ 694
　　　　　賃借料 88,967 85,277 3,690
　　　　　諸謝金 77,932 76,607 1,325
　　　　　コンピュ－タ－処理料 14,889 15,516 △ 627
　　　　　租税公課 1,335 1,045 290
　　　　　委託費 4,000 4,137 △ 137
　　　　　雑役務費 63,871 62,046 1,825
　　　　　雑費 9,117 6,670 2,447
　　　　管理費 25,316 23,355 1,961
　　　　　役員報酬 3,128 2,890 238
　　　　　給料手当 9,966 9,389 577
　　　　　役員退職手当引当金繰入額 0 170 △ 170
　　　　　退職給付費用 375 187 188
　　　　　役員退職慰労金 168 0 168
　　　　　退職金 0 69 △ 69
　　　　　賞与引当金繰入額 168 150 18
　　　　　福利厚生費 275 277 △ 2
　　　　　旅費交通費 2,414 2,125 289
　　　　　会議費 263 219 44
　　　　　通信運搬費 135 129 6
　　　　　減価償却費 311 349 △ 38
　　　　　消耗什器備品費 25 50 △ 25
　　　　　消耗品費 280 258 22
　　　　　印刷製本費 30 60 △ 30
　　　　　光熱水料 51 57 △ 6
　　　　　賃借料 541 549 △ 8
　　　　　諸謝金 122 167 △ 45
　　　　　租税公課 35 34 1
　　　　　委託費 4,791 4,741 50
　　　　　雑役務費 1,185 842 343
　　　　　雑費 1,053 643 410
　　　　経常費用計 959,149 969,150 △ 10,001
　　　　当期経常増減額 △ 48,525 △ 54,275 5,750
　２．経常外増減の部
　(１)経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　(２)経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 48,525 △ 54,275 5,750
　　　　一般正味財産期首残高 1,940,106 1,994,381 △ 54,275
　　　　一般正味財産期末残高 1,891,581 1,940,106 △ 48,525
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 103,000 103,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 103,000 103,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,994,581 2,043,106 △ 48,525

平成３１年度収支予算書(損益ベース)
平成31年4月1日から平成32年3月31日まで



（単位：千円）

公益目的事業会計

試験事業 免許登録事業 指定講習事業 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　(１)経常収益
　　　　基本財産運用益 794 794 823 1,617
　　　　特定資産運用益 11 11 11
　　　　事業収益 623,647 137,117 121,803 882,567 24,493 907,060
　　　　　試験事業収益 623,647 623,647 17,236 640,883
　　　　　免許登録事業収益 137,117 137,117 3,576 140,693
　　　　　指定講習事業収益 121,803 121,803 3,681 125,484
　　　　雑収益 1,633 235 68 1,936 0 1,936
　　　　経常収益計 626,085 137,352 121,871 885,308 25,316 910,624
　(２)経常費用
　　　　事業費 657,139 136,341 140,353 933,833 933,833
　　　　　役員報酬 8,774 1,350 1,350 11,474 11,474
　　　　　給料手当 266,361 40,320 45,998 352,679 352,679
　　　　　臨時雇賃金 17,459 3,150 605 21,214 21,214
　　　　　退職給付費用 8,341 2,526 1,537 12,404 12,404
　　　　　役員退職慰労金 725 112 112 949 949
　　　　　退職金 3,274 0 1,092 4,366 4,366
　　　　　賞与引当金繰入額 5,621 1,631 1,060 8,312 8,312
　　　　　福利厚生費 5,425 275 525 6,225 6,225
　　　　　旅費交通費 53,491 707 2,661 56,859 56,859
　　　　　会議費 3,304 5 24 3,333 3,333
　　　　　通信運搬費 38,888 28,905 4,455 72,248 72,248
　　　　　減価償却費 21,664 16,546 9,639 47,849 47,849
　　　　　消耗什器備品費 575 25 607 1,207 1,207
　　　　　消耗品費 16,706 16,305 2,337 35,348 35,348
　　　　　印刷製本費 29,046 3,578 4,117 36,741 36,741
　　　　　光熱水料 1,963 87 464 2,514 2,514
　　　　　賃借料 59,580 7,817 21,570 88,967 88,967
　　　　　諸謝金 58,687 10 19,235 77,932 77,932
　　　　　コンピューター処理料 6,954 5,601 2,334 14,889 14,889
　　　　　租税公課 1,285 25 25 1,335 1,335
　　　　　委託費 3,625 90 285 4,000 4,000
　　　　　雑役務費 37,100 6,923 19,848 63,871 63,871
　　　　　雑費 8,291 353 473 9,117 9,117
　　　　管理費 25,316 25,316
　　　　　役員報酬 3,128 3,128
　　　　　給料手当 9,966 9,966
　　　　　退職給付費用 375 375
　　　　　役員退職慰労金 168 168
　　　　　賞与引当金繰入額 168 168
　　　　　福利厚生費 275 275
　　　　　旅費交通費 2,414 2,414
　　　　　会議費 263 263
　　　　　通信運搬費 135 135
　　　　　減価償却費 311 311
　　　　　消耗什器備品費 25 25
　　　　　消耗品費 280 280
　　　　　印刷製本費 30 30
　　　　　光熱水料 51 51
　　　　　賃借料 541 541
　　　　　諸謝金 122 122
　　　　　租税公課 35 35
　　　　　委託費 4,791 4,791
　　　　　雑役務費 1,185 1,185
　　　　　雑費 1,053 1,053
　　　　経常費用計 657,139 136,341 140,353 933,833 25,316 959,149
　　　　当期経常増減額 △ 31,054 1,011 △ 18,482 △ 48,525 0 △ 48,525
　２．経常外増減の部
　(１)経常外収益
　　　　　経常外収益 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0
　(２)経常外費用
　　　　　経常外費用 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 31,054 1,011 △ 18,482 △ 48,525 0 △ 48,525
　　　　一般正味財産期首残高 1,049,350 287,294 80,462 1,417,106 523,000 1,940,106
　　　　一般正味財産期末残高 1,018,296 288,305 61,980 1,368,581 523,000 1,891,581
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 103,000 103,000
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 103,000 103,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,018,296 288,305 61,980 1,368,581 626,000 1,994,581

科　　　　目 法人会計 合　計
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